
 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO 
EFETIVO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE VARGEÃO n. 

001/2013 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
POR CARGO DA PROVA ESCRITA/OBJETIVA, RELATIVO AO  
CONCURSO PÚBLICO nº 001/2013 DO PODER EXECUTIVO DE 
VARGEÃO - SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
AMARILDO PAGLIA, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e 

em obediência ao que determina o Edital de Concurso 

Publico n. 001/2013, e demais disposições legais, 

CONSIDERANDO a não interposição de recurso RESOLVE 

proceder a homologação do resultado de classificação 

por cargo da prova escrita/objetiva, conforme segue: 

 
I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

 
Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger  e 

Atualida

des  

 

Total  

Não houve candidato aprovado 

 
Cargo: SERVENTE  

 
Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger  e 

Atualida

des  

 

Total  

1º 099 SANDRA MARA CASSARIEGO 
ROLIM 

08 06 12 03 29 7,25 

2º 009 TAYMARA JANAINA MENEZES 05 05 11 02 23 5,75 
3º 003 ELIANE APARECIDA RECH BERTE 05 05 10 03 23 5,75 
4º 103 MARTA LANDO SBRUZZI 03 07 08 02 20 5,00 

 
Cargo: AGENTE DE SAÚDE  

 
Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger  e 

Atualida

des  

 

Total  

1º 052 JULIANA DA SILVA DOS SANTOS 09 08 11 05 33 8,25 
2º 010 CAROLINA DE LURDES LIMA NUNES 08 05 09 03 25 6,25 
3º 105 ALAIR LOURDES DE RAMOS BERTÉ 06 05 11 02 24 6,00 
4º 086 EDENILSE MAZZOCHI 08 06 06 03 23 5,75 



 2

 
Cargo: OPERADOR DE MÁQUINA 

Classifi

cação 

Nº 

Inscri 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos  Total 

Prova 

Objetiva 

Total 

Prova 

Prática 

Nota 

Total 

das 

Provas 

Portu 

guês 

Mate 

mática 

Conhec 

Especifi

co 

C.Ger. 

Atualid

ades 

Total 

1º 037 DANIEL MARCOS BERTÉ 06 06 10 02 24 6,00 6,75 6,37 
2º 050 JULIANO POSTAL 05 07 12 05 29 7,25 5,12 6,18 
3º 057 CLOVIS FRANCISCO BERGAMASCHI 08 07 07 04 26 6,50 5,12 5,81 
4º 039 ALTAIR FRANCISCO BERTÉ 04 06 06 03 19 4,75 5,95 5,35 
5º 017 IVO CARLOS REOLÃO 04 07 08 04 23 5,75 4,66 5,20 
6º 104 CLAUDIO JOÃO SBRUZZI 06 03 05 02 16 4,00 6,37 5,18 

 
Cargo: MOTORISTA DE ÔNIBUS 

Classifi

cação 

Nº 

Inscri 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos  Total 

Prova 

Objetiva 

Total 

Prova 

Prática 

Nota 

Total 

das 

Provas 

Portu 

guês 

Mate 

mática 

Conhec 

Especifi

co 

C.Ger. 

Atualid

ades 

Total 

1º 046 ILDA LUIZA ZANARO BERGAMASCHI 06 06 07 04 23 5,75 6,11 5,93 
2º 067 NEIMAR VICCARI GONÇALVES 05 08 09 04 26 6,50 4,88 5,69 
3º 078 PAULO LUCAS ALVES 05 07 04 04 20 5,00 6,22 5,61 
4º 109 GERSON LUIZ SANDI 07 05 05 05 22 5,50 5,44 5,47 
5º 012 AGENOR ALVES DE OLIVEIRA 04 03 06 03 16 4,00 6,22 5,11 

 
Cargo: MOTORISTA AMBULÂNCIA 

Classifi

cação 

Nº 

Inscri 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos  Total 

Prova 

Objetiva 

Total 

Prova 

Prática 

Nota 

Total 

das 

Provas 

Portu 

guês 

Mate 

mática 

Conhec 

Especifi

co 

C.Ger. 

Atualid

ades 

Total 

1º 100 ONY CANDY SIMADON 08 07 08 04 27 6,75 6,44 6,59 
2º 096 HILÁRIO LUVISON 09 09 07 03 28 7,00 5,88 6,44 
3º 005 PETERSON VALMORBIDA 04 07 08 02 21 5,25 6,88 6,06 

 
Cargo: MOTORISTA DE VEÍCULOS 

Classifi

cação 

Nº 

Inscri 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos  Total 

Prova 

Objetiva 

Total 

Prova 

Prática 

Nota 

Total 

das 

Provas 

Portu 

guês 

Mate 

mática 

Conhec 

Especifi

co 

C.Ger. 

Atualid

ades 

Total 

1º 004 VILSON MENEZES 05 04 08 04 21 5,25 5,44 5,34 

 
Cargo: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

 
Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger.  

Atualida 

e Infor 

 

Total  

Não houve candidato aprovado 



 3

 
Cargo: ENFERMEIRA 

 
Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger.  

Atualida 

e Infor 

 

Total  

1º 082 SIRIDIANE WAESS 06 04 12 05 27 6,75 
2º 054 CAMILA SOLIGO 04 04 13 04 25 6,25 

 

Cargo: MÉDICO 
 

Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger.  

Atualida 

e Infor 

 

Total  

1º 075 MARCUS VINICIUS FROTA TANDALO 03 03 13 04 23 5,75 
 

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 
 

Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger.  

Atualida 

e Infor 

 

Total  

1º 018 MAIARA CARLA VALMORBIDA 04 03 12 03 22 5,50 
2º 006 FRANCIELI MASCARELLO DE RAMOS 04 03 10 04 21 5,25 
3º 097 ROSANE HARTMANN BORELLA 03 05 10 03 21 5,25 
4º 013 RENATA PASQUALI 03 03 10 04 20 5,00 
5º 044 SIMONE APARECIDA DANIEL 05 03 08 04 20 5,00 

 

Cargo: PROFESSOR HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger.  

Atualida 

e Infor 

 

Total  

1º 094 PAULA ELIZA PIEROG 04 04 08 04 20 5,00 
2º 033 FRANCIELE PIOVEZANI 05 03 07 05 20 5,00 

 

Cargo: PROFESSOR HABILITAÇÃO EM MATEMÁTICA 
 

Classificaç

ão  

 
 Nº  

Inscrição 

 

Nome do Candidato 

Nº de Acertos   

Nota da 

Prova 
Portu 

guês 

Matemá

tica 

Conhec 

Especi-

ficos 

C. Ger.  

Atualida 

e Infor 

 

Total  

1º 049 ELISA DE BIAZI GUSTMANN 03 03 10 04 20 5,00 
 

Prefeitura Municipal de Vargeão (SC), em 05 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

AMARILDO PAGLIA 
Prefeito Municipal 


